chr
Gamara Municipal de Ibitinga

e--;(7/1(7,(1/ 	C

111I1
Protocolo Geral n° 3234/2019

Data: 05/08/2019 Horário: 10:34
Legislativo - IND 67312019

MAT 	REIRO

Vere 	r — PSDB

INDICAÇÃO

ASSUNTO: Solicita realização de estudos para melhorar o trânsito na Rua dos Jasmins, no

Residencial Dona Branca, nas proximidades da Panificadora Dona Branca, pois o local está

muito perigoso.

Autoria: Vereador Matheus Carreiro

Destinatário: Cláudio Alcalá — Secretário Municipal de Segurança Pública, Trânsito e Tecnologia.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado ao destinatário para

conhecimento desta indicação para as providências cabíveis, conforme segue justificativa.

JUSTIFICATIVA: Moradores do bairro estão receosos com o trânsito perigoso do local, pois em

horários de pico, motoristas descem pela Rua dos Jasmins em alta velocidade, colocando em

risco a vida das pessoas, e mesmo com a existência de lombada e faixa de pedestres, estes

motoristas não respeitam e transitam muito rápido.

Moradores também sugeriram para que uma ou duas vezes na semana, a Polícia realize

comando no local.

Portanto, solicito que o setor competente estude uma maneira de resolver esta situação para

diminuir os riscos de acidentes.

Sala dasS>...õesJi-Relankr Storniolo", 02 de agosto de 2019.

A Sua Excelência o Senhor

JOSÉ APARECIDO DA ROCHA

Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n2  563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1